
          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 
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43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
   

 

01.CATEGORIA Pontos 

 0  0,00 

    

    
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 
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de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

02.CATEGORIA Pontos 

 0  0,00 

    

    
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

3 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

03.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
BEZERRA 
MENOR 

Pontos 

 1 [001] - TOMASI 236 TRES DE MAIO SAIAL AROEIRA 140,00 

  TOMASI 195 AROEIRA TENENTE MAGNOLIA -- EMBRAPA 1514 
SAIAL JUDE REWARD 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 2 [002] - COTRIMAIO SETREM 199 SUZANE VOLCANO 126,00 

  COTRIMAIO SETREM 133 VIOLETA -- ALL LYNNS LEGAL 
VOLCANO-ET (I.A.) 

 

  COOP.AGRO-PEC A.URUGUAI LTDA.  

 3 [004] - P.M.B.V CADEADO LPC 234 JOANA JOEL 112,00 

  P.M.B.V CADEADO CHEFA LPC 195 SKYCHIEF -- GUIMO JOEL 
ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

4 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

04.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
BEZERRA 
JÚNIOR 

Pontos 

 1 [010] - GEMA ORDEM JUIZA REWARD 140,00 

  GEMA JUAZA HIPOTECA VALENTINO -- RAPID BAY REWARD 
ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [011] - LA ESTANCIA ESTRELA FELZ 11 VALENTINO 126,00 

  FELIZ 11 COMERICA GALVANIZE GUINTHER F.I.V. -- ALL 
LYNNS LOUIE VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 3 [005] - COTRIMAIO SETREM 197 TULIPA PILGRIM 112,00 

  COTRIMAIO SETREM 139 TATY -- CAL-MART MEDALIST 
PILGRIM (I.A.) 

 

  COOP.AGRO-PEC A.URUGUAI LTDA.  

 4 [007] - TOMASI 232 TALITA CHROME RUBI 98,00 

  TOMASI 158 RUBI VOCATION SAO PAULO -- RIVER VALLEY 
CECE CHROME-ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 5 [006] - P.M.B.V CADEADO LPC 233 ESTER EUSEBIO 84,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC BINGA 200 LOOKOUT -- FARIA 
BROTHERS EUSEBIO ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

5 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

05.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
BEZERRA 
INTERMEDIÁRIA 

Pontos 

 1 [013] - TIROLESA 21 MILES BARNABAS GUINTHER 140,00 

  TIROLESA 07 KYROS MILES GUINTHER -- JARS OF CLAY 
BARNABAS (I.A.) 

 

  MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING  

 2 [012] - P.M.B.V CADEADO LPC 230 POLIANA EUSEBIO 126,00 

  PMBV CADEADO LPC VALERIA VICTORIA V. BINGO -- FARIA 
BROTHERS EUSEBIO ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 3 [015] - GEMA OSTRA JAZIDA CHRONICLE 112,00 

  GEMA JAZIDA GAITA RILEY -- GABYS CHRONICLE ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 4 [014] - COTRIMAIO SETREM 191 ESTILOSA VOLCANO 98,00 

  COTRIMAIO SETREM 108 ESTILO VIDA -- ALL LYNNS LEGAL 
VOLCANO-ET (I.A.) 

 

  COOP.AGRO-PEC A.URUGUAI LTDA.  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

6 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

06.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
BEZERRA 
SÊNIOR 

Pontos 

 1 [020] - GEMA OSTIA IGUANA REWARD 140,00 

  GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- RAPID BAY REWARD ET 
(I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [018] - LA ESTANCIA ESPERANCA MARCELA GRANDIOUS 126,00 

  BICKEL 01N MARCELA MILES -- RAPID BAY GRANDIOUS (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 3 [040] - P.M.B.V CADEADO LPC  222 DAGMAR TOPSY 112,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC DALVA DAGMAR KENTUCKY -- MVF 
AXIS TOPSY 2146-ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 4 [019] - COTRIMAIO SETREM 182 MOLLY VOLCANO 98,00 

  COTRIMAIO SETREM 143 REBELDE -- ALL LYNNS LEGAL 
VOLCANO-ET (I.A.) 

 

  COOP.AGRO-PEC A.URUGUAI LTDA.  

 5 [021] - TOMASI 223 MONICA EUSEBIO AZUL 84,00 

  TOMASI 144 AZUL RESSURECTION SÃƒO PAULO -- FARIA 
BROTHERS EUSEBIO ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 
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de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

07.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
NOVILHA 
MENOR 

Pontos 

 1 [022] - GEMA OLIVA FAMA REWARD 140,00 

  GEMA FAMA BRICA SULTAN -- RAPID BAY REWARD ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [027] - COTRIMAIO SETREM 173 METALICA MADRID 126,00 

  COTRIMAIO SETREM 139 TATY -- BLUE MIST MADRID-ET (I.A.)  

  COOP.AGRO-PEC A.URUGUAI LTDA.  

 3 [025] - P.M.B.V CADEADO LPC 215 TINA GENOMINATOR 112,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC VALENTINA NETA V. BINGO -- AHLEM 
GENOMINATOR (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 4 [026] - COTRIMAIO SETREM 174 VITORIA MAGNIFICO 98,00 

  COTRIMAIO SETREM 100 BOLISTA BIANCA AMOROUS -- 
TJF/LEE LEXNTN MAGNIFICO-ET (I.A.) 

 

  COOP.AGRO-PEC A.URUGUAI LTDA.  

 5 [023] - PMBV CADEADO LPC 217 CLARA 84,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC CRISTA CRISTAL ENGAGE -- MVF 
AXIS TOPSY 2146-ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 
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de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

08.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
NOVILHA 
JÚNIOR 

Pontos 

 1 [030] - GEMA NAPA JACA CHRONICLE 140,00 

  GEMA JACA HA PICA FALCAO -- GABYS CHRONICLE ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [028] - EMBRAPA 544 UPPSALA COMERICA RADAR 126,00 

  EMBRAPA MIRNA BARBER COMERICA -- EMBRAPA 1415 
RADAR MINISTER TBONE 

 

  EMBRAPA - CPACT  

 3 [029] - TOMASI 219 AICHA CHROME DIVA 112,00 

  TOMASI 182 DIVA -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)  

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 4 [031] - P.M.B.V CADEADO LPC 212 BELINHA GENOMINATOR 98,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC BELA BEBELA MAGNIFICO -- AHLEM 
GENOMINATOR (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

9 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

09.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
NOVILHA 
INTERMEDIÁRIA 

Pontos 

 1 [035] - LA ESTANCIA DIVA SAVANA JADE 140,00 

  JADHY SAVANA MAX TCHE MILK -- GIPRAT BELLES JADE ET 
(I.A.) 

 

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 2 [033] - TOMASI 213 LUCY VOLCANO OLINDA 126,00 

  EMBRAPA 324 OLINDA KRAFTY ON TIME -- ALL LYNNS LEGAL 
VOLCANO-ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 3 [034] - EMBRAPA 528 UABATINGA VOCATION VANCE 112,00 

  EMBRAPA 431 SILVIA ECLIPSE VOCATION -- ALL LYNNS 
IMPULS VANCE-ET (I.A.) 

 

  EMBRAPA - CPACT  

 4 [032] - TOMASI 214 EMILY TENENTE IVA 98,00 

  TOMASI 06 IVA -- TOMASI 93 TENENTE PORTELA LEGAL 
AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

10 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

10.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
NOVILHA 
SENIOR 

Pontos 

 1 [036] - LA ESTANCIA DILMA BRAVA REWARD 140,00 

  LA ESTANCIA BRAVA DAVID -- RAPID BAY REWARD ET (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 2 [039] - EMBRAPA 514 URBANA HALLMARK BEAUTIFULL 126,00 

  EMBRAPA LUANA BARBER HALLMARK -- COMESTAR JDF 
BEAUTIFULL-ET (I.A.) 

 

  EMBRAPA - CPACT  

 3 [037] - TOMASI 207 ANY TOPEKA TUCUNDUVA 112,00 

  TOMASI 82 TUCUNDUVA RESSURECTION GISELE -- 
HEARTLAND MERCHANT TOPEKA-ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 4 [038] - TOMASI 206 ALICE TENENTE LARANJA 98,00 

  TOMASI 179 LARANJA -- TOMASI 93 TENENTE PORTELA 
LEGAL AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

11 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

11.CATEGORIA Pontos 

 0  0,00 

    

    
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

12 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

12.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
2 ANOS 
JÚNIOR 

Pontos 

 1 [042] - GEMA NATA HARMONIA CHRONICLE 200,00 

  GEMA HARMONIA ESCALA ACTION -- GABYS CHRONICLE ET 
(I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [043] - EMBRAPA 520 URUTU LEGAL CHEERS 180,00 

  EMBRAPA 367 QUINA KRAFTY LEGAL -- ELLIOTTS TEQUILA 
CHEERS (I.A.) 

 

  EMBRAPA - CPACT  

 3 [041] - P.M.B.V CADEADO LPC 210 LUDI GENOMINATOR 160,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC LUDI LUCYMAR ACADEMY -- AHLEM 
GENOMINATOR (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

13 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

13.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
2 ANOS 
SÊNIOR 

Pontos 

 1 [048] - ALINE HIRED GUN AVISTOSO 200,00 

  LINA GARNETT AVISTOSO -- SV JADE HIRED GUN-ET (I.A.)  

  ILSON LOCH  

 2 [047] - MOLEZA 217 ECLIPES CALIPTO 180,00 

  JABOTICABA 176 GALANTE CALIPTO -- MAACK DAIRY 
ECLIPES-P-ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 3 [051] - MIRASELVA 211 GALVANIZE CALIPTO 160,00 

  DABRISA 74 ACTION CALIPTO -- BUTTERCREST GALVANIZE 
(I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 4 [050] - GEMA MAGNOLIA DELTA CHRONICLE 140,00 

  GEMA DELTA ALFA ACTION -- GABYS CHRONICLE ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 5 [046] - P.M.B.V CADEADO LPC NICOLE 196 VITAL 120,00 

  COTRIJUI 148 LPC KANDOIA -- DLM PLUS VITAL-ET (I.A.)  

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

14 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

14.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
3 ANOS 
JÚNIOR 

Pontos 

 1 [055] - LA ESTANCIA CURA LEITEIRA BLACKSTONE 200,00 

  LA ESTANCIA LEITEIRA -- LENCREST BLACKSTONE-ET (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 2 [052] - GEMA MANTEIGA JATAI JOEL 180,00 

  GEMA JATAI  DELTA ESTEPE -- GUIMO JOEL ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 3 [054] - TOMASI 195 AROEIRA TENENTE MAGNOLIA 160,00 

  TOMASI 19 MAGNOLIA RESCUE KALY -- TOMASI 93 TENENTE 
PORTELA LEGAL AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

15 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

15.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
3 ANOS 
SÊNIOR 

Pontos 

 1 [058] - LIMEIRA 188 PHAROAH CALIPTO 200,00 

  HARMONIA 141 ACTION CALIPTO -- AHLEM HEADLINE 
PHAROAH 21795 (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 2 [056] - BUTIA 9/16 GAMEDAY VERONICA 180,00 

  BUTIA 30-11 VINCENT VERONICA -- RAPID BAY GAMEDAY-ET 
(I.A.) 

 

  SEMENTES E CABANHA BUTIA LTDA  

 3 [060] - P.M.B.V CADEADO LPC DALVA DAGMAR KENTUCKY 160,00 

  COTRIJUI 125 LPC MCGWIRE DAGMAR -- BW REGION 
KENTUCKY (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 
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de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

16.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
4 ANOS 

Pontos 

 1 [062] - GEMA LENDA IGUANA VALENTINO 200,00 

  GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [064] - TOMASI 151 FUCSIA VOCATION IJUI 180,00 

  TOMASI 86 IJUI FAUNA TRADITION -- ALL LYNNS LEGAL 
VOCATION-ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

17 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

17.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
5 ANOS 

Pontos 

 1 [069] - INDAIA 158 VALENTINO CALIPTO 200,00 

  ELBA 101 ACTION CALIPTO -- ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-
ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 2 [066] - GEMA JUA ZA HIPOTECA VALENTINO 180,00 

  GEMA HIPOTECA DIVISA ECLIPES -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 3 [068] - JACIALBA 160 VALENTINO CALIPTO 160,00 

  ESTIVA 84 VERTIGO CALIPTO -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 4 [070] - TOMASI 137 MIRIAM TENENTE VÃ‚NIA 140,00 

  TOMASI 104 VÃ‚NIA -- TOMASI 93 TENENTE PORTELA LEGAL 
AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 5 [065] - EMBRAPA 417 RONDA JAMAICA KANOO 120,00 

  EMBRAPA MARGARIDA SELECT JAMAICA -- CAVE CREEK 
KANOO-ET (I.A.) 

 

  EMBRAPA - CPACT  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

18 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

18.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
VACA ADULTA 

Pontos 

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV) 200,00 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [072] - INDIANA 147 BRAZO CALIPTO 180,00 

  FREDERICA 117 VERTIGO CALIPTO -- SIL-MIST RMBM 
BUTTONS BRAZO-ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 3 [073] - GEMA IGUANA ELITE MINISTER 160,00 

  GEMA ELITE CANASTRA DUNKIRK -- SELECT SCOTT 
MINISTER-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

19 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

18.CATEGORIA 
CONJUNTO 
FEMEA JOVEM 
NACIONAL 

Pontos 

 1 [010] - GEMA ORDEM JUIZA REWARD 7,00 

  GEMA JUAZA HIPOTECA VALENTINO -- RAPID BAY REWARD 
ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 1 [020] - GEMA OSTIA IGUANA REWARD 7,00 

  GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- RAPID BAY REWARD ET 
(I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 1 [022] - GEMA OLIVA FAMA REWARD 7,00 

  GEMA FAMA BRICA SULTAN -- RAPID BAY REWARD ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [018] - LA ESTANCIA ESPERANCA MARCELA GRANDIOUS 6,00 

  BICKEL 01N MARCELA MILES -- RAPID BAY GRANDIOUS (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 2 [035] - LA ESTANCIA DIVA SAVANA JADE 6,00 

  JADHY SAVANA MAX TCHE MILK -- GIPRAT BELLES JADE ET 
(I.A.) 

 

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 2 [036] - LA ESTANCIA DILMA BRAVA REWARD 6,00 

  LA ESTANCIA BRAVA DAVID -- RAPID BAY REWARD ET (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 3 [001] - TOMASI 236 TRES DE MAIO SAIAL AROEIRA 5,00 

  TOMASI 195 AROEIRA TENENTE MAGNOLIA -- EMBRAPA 1514 
SAIAL JUDE REWARD 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 3 [029] - TOMASI 219 AICHA CHROME DIVA 5,00 

  TOMASI 182 DIVA -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)  

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 3 [033] - TOMASI 213 LUCY VOLCANO OLINDA 5,00 

  EMBRAPA 324 OLINDA KRAFTY ON TIME -- ALL LYNNS LEGAL 
VOLCANO-ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 4 [004] - P.M.B.V CADEADO LPC 234 JOANA JOEL 4,00 

  P.M.B.V CADEADO CHEFA LPC 195 SKYCHIEF -- GUIMO JOEL 
ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 4 [006] - P.M.B.V CADEADO LPC 233 ESTER EUSEBIO 4,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC BINGA 200 LOOKOUT -- FARIA 
BROTHERS EUSEBIO ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 4 [012] - P.M.B.V CADEADO LPC 230 POLIANA EUSEBIO 4,00 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

20 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          

  PMBV CADEADO LPC VALERIA VICTORIA V. BINGO -- FARIA 
BROTHERS EUSEBIO ET (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 5 [028] - EMBRAPA 544 UPPSALA COMERICA RADAR 3,00 

  EMBRAPA MIRNA BARBER COMERICA -- EMBRAPA 1415 
RADAR MINISTER TBONE 

 

  EMBRAPA - CPACT  

 5 [034] - EMBRAPA 528 UABATINGA VOCATION VANCE 3,00 

  EMBRAPA 431 SILVIA ECLIPSE VOCATION -- ALL LYNNS 
IMPULS VANCE-ET (I.A.) 

 

  EMBRAPA - CPACT  

 5 [039] - EMBRAPA 514 URBANA HALLMARK BEAUTIFULL 3,00 

  EMBRAPA LUANA BARBER HALLMARK -- COMESTAR JDF 
BEAUTIFULL-ET (I.A.) 

 

  EMBRAPA - CPACT  
 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

21 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

18.CATEGORIA 
CONJUNTO 
VACAS 
LEITEIRAS 

Pontos 

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV) 7,00 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 1 [078] - GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN 7,00 

  J.MENDINA 300 MAGIC OGSTON RESENHA -- GIPRAT 
BELLE`S CHAIRMAN-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 1 [062] - GEMA LENDA IGUANA VALENTINO 7,00 

  GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [069] - INDAIA 158 VALENTINO CALIPTO 6,00 

  ELBA 101 ACTION CALIPTO -- ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-
ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 2 [048] - ALINE HIRED GUN AVISTOSO 6,00 

  LINA GARNETT AVISTOSO -- SV JADE HIRED GUN-ET (I.A.)  

  ILSON LOCH  

 2 [074] - HANNA MAX DA TERRA 6,00 

  DOMINIQUE VALENTIN NOGUEIRA MONTANHES -- MAX 46/10 
TBONE 460/08 DA VIA LACTEA 

 

  TERRA SANTA AGRON.PARTIC.LTDA.  

 3 [054] - TOMASI 195 AROEIRA TENENTE MAGNOLIA 5,00 

  TOMASI 19 MAGNOLIA RESCUE KALY -- TOMASI 93 TENENTE 
PORTELA LEGAL AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 3 [064] - TOMASI 151 FUCSIA VOCATION IJUI 5,00 

  TOMASI 86 IJUI FAUNA TRADITION -- ALL LYNNS LEGAL 
VOCATION-ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 3 [070] - TOMASI 137 MIRIAM TENENTE VÃ‚NIA 5,00 

  TOMASI 104 VÃ‚NIA -- TOMASI 93 TENENTE PORTELA LEGAL 
AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
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Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

19.CATEGORIA 
CAMPEONATO 
VACA 
LONGEVA 

Pontos 

 1 [074] - HANNA MAX DA TERRA 200,00 

  DOMINIQUE VALENTIN NOGUEIRA MONTANHES -- MAX 46/10 
TBONE 460/08 DA VIA LACTEA 

 

  TERRA SANTA AGRON.PARTIC.LTDA.  

 2 [078] - GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN 180,00 

  J.MENDINA 300 MAGIC OGSTON RESENHA -- GIPRAT 
BELLE`S CHAIRMAN-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 3 [075] - HUMBERTA 138 ACTION CALIPTO 160,00 

  FORMIGA 114 RESSURECTION CALIPTO -- FOREST GLEN 
AVERY ACTION-ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 4 [077] - EMBRAPA MIRNA BARBER COMERICA 140,00 

  EMBRAPA EDI GROVE BARBER -- BRIDON REMAKE 
COMERICA-ET (I.A.) 

 

  EMBRAPA - CPACT  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

23 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

CAMPEONATO 
FÊMEA 
JOVEM 
CAMPEONATO 
FÊMEA 
JOVEM 

Pontos 

 1 [036] - LA ESTANCIA DILMA BRAVA REWARD 10,00 

  LA ESTANCIA BRAVA DAVID -- RAPID BAY REWARD ET (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  

 2 [022] - GEMA OLIVA FAMA REWARD 5,00 

  GEMA FAMA BRICA SULTAN -- RAPID BAY REWARD ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 3 [010] - GEMA ORDEM JUIZA REWARD 3,00 

  GEMA JUAZA HIPOTECA VALENTINO -- RAPID BAY REWARD 
ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

24 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

CAMPEONATO 
VACA JOVEM 
CAMPEONATO 
VACA JOVEM 

Pontos 

 1 [048] - ALINE HIRED GUN AVISTOSO 12,00 

  LINA GARNETT AVISTOSO -- SV JADE HIRED GUN-ET (I.A.)  

  ILSON LOCH  

 2 [058] - LIMEIRA 188 PHAROAH CALIPTO 8,00 

  HARMONIA 141 ACTION CALIPTO -- AHLEM HEADLINE 
PHAROAH 21795 (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 3 [047] - MOLEZA 217 ECLIPES CALIPTO 4,00 

  JABOTICABA 176 GALANTE CALIPTO -- MAACK DAIRY 
ECLIPES-P-ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

25 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

FAMÍLIA 
CONJUNTO 
FAMÍLIA 

Pontos 

 1 [078] - GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN 10,50 

  J.MENDINA 300 MAGIC OGSTON RESENHA -- GIPRAT 
BELLE`S CHAIRMAN-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV) 10,50 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [054] - TOMASI 195 AROEIRA TENENTE MAGNOLIA 9,00 

  TOMASI 19 MAGNOLIA RESCUE KALY -- TOMASI 93 TENENTE 
PORTELA LEGAL AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 2 [001] - TOMASI 236 TRES DE MAIO SAIAL AROEIRA 9,00 

  TOMASI 195 AROEIRA TENENTE MAGNOLIA -- EMBRAPA 1514 
SAIAL JUDE REWARD 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

26 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

GRANDE 
CAMPEÄ 
GRANDE 
CAMPEÄ 

Pontos 

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV) 30,00 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [069] - INDAIA 158 VALENTINO CALIPTO 15,00 

  ELBA 101 ACTION CALIPTO -- ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-
ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 3 [074] - HANNA MAX DA TERRA 10,00 

  DOMINIQUE VALENTIN NOGUEIRA MONTANHES -- MAX 46/10 
TBONE 460/08 DA VIA LACTEA 

 

  TERRA SANTA AGRON.PARTIC.LTDA.  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

27 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

GRANDE 
CAMPEÄO 

Pontos 

 0  0,00 

    

    
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

28 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 1 
ANO 
PARIDA 

Pontos 

 0  0,00 

    

    
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

29 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 2 
ANOS 
JÚNIOR 
MELHOR 
ÚBERE 2 
ANOS 
JÚNIOR 

Pontos 

 1 [042] - GEMA NATA HARMONIA CHRONICLE 10,00 

  GEMA HARMONIA ESCALA ACTION -- GABYS CHRONICLE ET 
(I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

30 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 2 
ANOS 
SÊNIOR 
MELHOR 
ÚBERE 2 
ANOS 
SÊNIOR 

Pontos 

 1 [048] - ALINE HIRED GUN AVISTOSO 10,00 

  LINA GARNETT AVISTOSO -- SV JADE HIRED GUN-ET (I.A.)  

  ILSON LOCH  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

31 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 3 
ANOS 
JÚNIOR 
MELHOR 
ÚBERE 3 
ANOS 
JÚNIOR 

Pontos 

 1 [055] - LA ESTANCIA CURA LEITEIRA BLACKSTONE 10,00 

  LA ESTANCIA LEITEIRA -- LENCREST BLACKSTONE-ET (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

32 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 3 
ANOS 
SÊNIOR 
MELHOR 
ÚBERE 3 
ANOS 
SÊNIOR 

Pontos 

 1 [058] - LIMEIRA 188 PHAROAH CALIPTO 10,00 

  HARMONIA 141 ACTION CALIPTO -- AHLEM HEADLINE 
PHAROAH 21795 (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

33 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 4 
ANOS 
MELHOR 
ÚBERE 4 
ANOS 

Pontos 

 1 [062] - GEMA LENDA IGUANA VALENTINO 10,00 

  GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

34 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 5 
ANOS 
MELHOR 
ÚBERE 5 
ANOS 

Pontos 

 1 [069] - INDAIA 158 VALENTINO CALIPTO 10,00 

  ELBA 101 ACTION CALIPTO -- ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-
ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

35 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE DA 
EXPOSIÇÃO 
MELHOR 
ÚBERE DA 
EXPOSIÇÃO 

Pontos 

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV) 15,00 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

36 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 
VACA 
ADULTA 
MELHOR 
ÚBERE 
VACA 
ADULTA 

Pontos 

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV) 10,00 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

37 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

MELHOR 
ÚBERE 
VACA 
LONGEVA 
MELHOR 
ÚBERE 
VACA 
LONGEVA 

Pontos 

 1 [074] - HANNA MAX DA TERRA 10,00 

  DOMINIQUE VALENTIN NOGUEIRA MONTANHES -- MAX 46/10 
TBONE 460/08 DA VIA LACTEA 

 

  TERRA SANTA AGRON.PARTIC.LTDA.  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

38 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

PROGÊNIE 
DE MÃE 

Pontos 

 0  0,00 

    

    
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

39 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

TORNEIO 
LEITEIRO 
FEMEAS 
APO 36 
MESE 
TORNEIO 
LEITEIRO 
FEMEAS 
APO 36 
MESE 

Pontos 

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV)  - Prod. 51,02Kg 200,00 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 2 [073] - GEMA IGUANA ELITE MINISTER - Prod. 45,38Kg 180,00 

  GEMA ELITE CANASTRA DUNKIRK -- SELECT SCOTT 
MINISTER-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 3 [060] - P.M.B.V CADEADO LPC DALVA DAGMAR KENTUCKY- Prod. 
44,29Kg 

160,00 

  COTRIJUI 125 LPC MCGWIRE DAGMAR -- BW REGION 
KENTUCKY (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 4 [069] - INDAIA 158 VALENTINO CALIPTO- Prod.38,61Kg 140,00 

  ELBA 101 ACTION CALIPTO -- ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-
ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 5 [058] - LIMEIRA 188 PHAROAH CALIPTO- Prod. 34,30Kg 120,00 

  HARMONIA 141 ACTION CALIPTO -- AHLEM HEADLINE 
PHAROAH 21795 (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 6 [064] - TOMASI 151 FUCSIA VOCATION IJUI- Prod. 30,55Kg 100,00 

  TOMASI 86 IJUI FAUNA TRADITION -- ALL LYNNS LEGAL 
VOCATION-ET (I.A.) 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  

 7 [070] - TOMASI 137 MIRIAM TENENTE VÃ‚NIA- Prod. 29,10Kg 80,00 

  TOMASI 104 VÃ‚NIA -- TOMASI 93 TENENTE PORTELA LEGAL 
AMÃ‰RICA 

 

  CLOVIS EDUARDO R. TOMASI  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

40 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

TORNEIO 
LEITEIRO 
FEMEAS 
ATE 36 
MESE 
TORNEIO 
LEITEIRO 
FEMEAS 
ATE 36 
MESE 

Pontos 

 1 [041] - P.M.B.V CADEADO LPC 210 LUDI GENOMINATOR – Prod. 
36,16Kg 

200,00 

  P.M.B.V CADEADO LPC LUDI LUCYMAR ACADEMY -- AHLEM 
GENOMINATOR (I.A.) 

 

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 2 [045] - GEMA NACAO FAMA CHRONICLE – Prod. 35,45Kg 180,00 

  GEMA FAMA BRICA SULTAN -- GABYS CHRONICLE ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 3 [050] - GEMA MAGNOLIA DELTA CHRONICLE – Prod. 34,77Kg 160,00 

  GEMA DELTA ALFA ACTION -- GABYS CHRONICLE ET (I.A.)  

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  

 4 [047] - MOLEZA 217 ECLIPES CALIPTO – Prod. 33,63Kg 140,00 

  JABOTICABA 176 GALANTE CALIPTO -- MAACK DAIRY 
ECLIPES-P-ET (I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 5 [046] - P.M.B.V CADEADO LPC NICOLE 196 VITAL – Prod. 31,14KG 120,00 

  COTRIJUI 148 LPC KANDOIA -- DLM PLUS VITAL-ET (I.A.)  

  PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO  

 6 [051] - MIRASELVA 211 GALVANIZE CALIPTO – Prod. 30,05Kg 100,00 

  DABRISA 74 ACTION CALIPTO -- BUTTERCREST GALVANIZE 
(I.A.) 

 

  ARTUR SPENST  

 7 [055] - LA ESTANCIA CURA LEITEIRA BLACKSTONE – Prod. 29,18Kg 80,00 

  LA ESTANCIA LEITEIRA -- LENCREST BLACKSTONE-ET (I.A.)  

  IVAN I. RODRIGUES DA SILVA  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

41 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

ÚBERE 
ADULTO 
ÚBERE 
ADULTO 

Pontos 

 1 [071] - GEMA ISCA DOUTRINA VALENTINO (FIV) 5,00 

  GEMA DOUTRINA QMO CHAIRMAN -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.) 

 

  GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

42 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

ÚBERE 
JOVEM 
ÚBERE 
JOVEM 

Pontos 

 1 [048] - ALINE HIRED GUN AVISTOSO 5,00 

  LINA GARNETT AVISTOSO -- SV JADE HIRED GUN-ET (I.A.)  

  ILSON LOCH  
 

 



          
 

13ª EXPOSICAO DO GADO 
LEITEIRO 

 

       

    

43 
 

 

de 
 

 

43 
 

 

 

Resultado Categoria 
 

     

       
         

          
 

 

VACA 
NACIONAL 

Pontos 

 0  0,00 

    

    
 

 

   

 


